
Uchwała Nr 231/2013

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 16 grudnia 2013 r.

w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego wobec części uchwały Rady Miasta Kraśnik. 

Na podstawie art. 61 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz.U. z 2013, poz. 267) i art. 91 ust. 1 w związku z art. 86 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r.  poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 11 

ust.  1 pkt 5 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych 

(Dz.U. z 2012 r., poz. 1113) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

wszczyna się postępowanie nadzorcze w celu stwierdzenia nieważności § 2 i § 4 uchwały 

Nr XLV/277/2013  Rady Miasta  Kraśnik  z  28  listopada  2013  roku  w  sprawie  określenia 

wysokości  i  zasad  udzielania  oraz  rozliczania  dotacji  celowej  dla  żłobków  lub  klubów 

dziecięcych prowadzonych na terenie miasta Kraśnik przez osoby fizyczne, osoby prawne lub 

jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, z powodu sprzeczności z art. 60 

ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2013 r., 

poz. 1457).

 

Uzasadnienie

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonej 

9 grudnia 2013 r.  uchwały Rady Miasta  Kraśnik,  o której  mowa w sentencji,  stwierdziło, 

że została ona podjęta z istotnym naruszeniem prawa.

W § 2  uchwały Rada Miasta określiła  przeznaczenie dotacji  udzielanej  z  budżetu 

podmiotom prowadzącym żłobki i kluby dziecięce: „(...) na realizację zadań związanych ze 

sprawowaniem opieki nad dziećmi do lat 3, w zakresie wydatków bieżących (...)”, a w § 4 

ustaliła  zasady przekazywania  dotacji,  tj:  częstotliwość,  termin  przekazywania,  wymagane 

informacje (sporządzone na formularzu stanowiącym załącznik nr 2 do uchwały), obowiązek 

zachowania  zgodności  tych  informacji  z  „listą  dzieci  objętych  opieką  i  zapisanych 

w dzienniku zajęć” i umowami zawartymi z rodzicami lub opiekunami dzieci objętych opieką 

oraz  miejsce  składania  informacji.  W ocenie  Kolegium RIO postanowienia  te  wykraczają 

poza zakres delegacji ustawowej określonej w art. 60 ust. 2 ustawy o opiece nad dziećmi do 

lat  3.  Zgodnie  z  tym  przepisem  rada  gminy  określa  wysokość  i  zasady  ustalania  oraz 



rozliczania dotacji celowej. Przepisów § 2 i § 4 uchwały nie można zaliczyć ani do określenia 

wysokości dotacji, ani zasad jej ustalania, czy zasad związanych z jej rozliczaniem. Ustawa 

o opiece nad dziećmi do lat 3 nie zawiera przepisów delegacyjnych uprawniających radę do 

uregulowania w uchwale zasad przekazywania dotacji i określania jej przeznaczenia. 

Kolegium  RIO  w  Lublinie  informuje  jednocześnie,  że  w  toku  postępowania 

nadzorczego Rada Miasta Kraśnik – w terminie do 31 grudnia 2013 roku – może złożyć na 

piśmie stosowne wyjaśnienia bądź dodatkowe informacje mające istotne znaczenie dla sprawy 

lub – uznając przytoczone wyżej racje prawne – może zmienić kwestionowane postanowienia 

dostosowując je do obowiązujących przepisów prawa.

2  stycznia  2014  roku,  o  godz.  9:55  w  siedzibie  RIO  w  Lublinie,  odbędzie  się 

posiedzenie Kolegium RIO, na którym będzie rozpatrywana sprawa stwierdzenia nieważności 

części uchwały, o której mowa w sentencji.

Przedstawiciel miasta ma prawo uczestniczenia w tym posiedzeniu i przedstawienia 

stanowiska w tej sprawie.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej 

w Lublinie. 

Otrzymują:

1. Rada Miasta Kraśnik,

2. Burmistrz Miasta Kraśnik


	Uzasadnienie

